令和７年５月９日

白川郷学園

  保護者の皆様

白川村立白川郷学園

校長 川瀬 秀樹

白川郷学園における安全対策について（お知らせ）

白川村にふさわしい風薫る新緑のさわやかな季節となりました。保護者の皆様におかれま

しては益々ご健勝のことと存じます。また、平素は学園の教育にご理解と温かいご支援を賜

り、誠にありがとうございます。

さて、昨日東京都立川市の小学校で教職員が負傷するという痛ましい事件が起こったとの

報道がありました。この事件を受け、本日、本学園でも安全対策を見直したところです。現

段階で下記のとおり、お子さんの安心・安全を第一に誠実に対応をしていきますので、ご安

心いただくとともに、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

なお、その他お気づきの点がありましたら、今後とも学園までご連絡をいただきますよう

お願いします。

記

◆白川郷学園における危機管理・安全対策について

 ○日常的な危機管理

  ・児童生徒が学校にいる時間は、教職員の目の行き届かない校舎の出入り口は、施錠を

します。学校外の方の出入り口は、原則、職員室及び児童生徒玄関のみとします。

   （学園にご用の場合は、これまで通り、職員室でお声がけください。）

  ・白川郷学園にはもとより、校舎内外に１０か所の防犯カメラが設置されており、職員

室のモニターで常時、リアルタイムでその状況が確認できるようになっています。

  ・校舎内に不審者対応用の「さすまた」１１基、「防犯盾」１基を設置しており、年間

を通じて行っている教職員研修について、実技実習を行うなど、対応や対処、連絡系

統等の研修の充実を図ります。

 ○ご家庭との連携について

  ・お子さんの様子、学園へのご意見やご要望等については、管理職を含めた教職員間、

保護者と教職員間で常に共有できる「風通しのよい学校」をめざしています。今後も

ご家庭と学園とが思いを一つにしてお子さんの成長を見守っていくことが重要だと考

えます。お子さんの様子、学園へのご意見やご要望等については、遠慮なくお知らせ

いただくとともに、お気軽に学園にお越しいただきますよう、重ねてお願いします。

白川村立白川郷学園

本件担当者 木下 広雄（副校長）

〒501-5629  大野郡白川村鳩谷６１４番地１

TEL 05769-6-1366 FAX 05769-6-1903

E-mail srkwg02@shirakawa-vill.ed.jp